
Resolución de la Alcaldía Presidencia del Excmo. Ayuntamiento de Almendralejo 
por  la  que  se  aprueba  la  lista  definitiva  de  personas  admitidas  y  excluidas, 
nombramiento del tribunal calificador y convocatoria a la realización de ejercicios para la 
constitución de una lista de espera, para la constitución de una lista de espera, para 
nombramientos con carácter de funcionario interino o para la contratación de personal 
laboral, por duración determinada, de Trabajador Social.

Por Decreto 2023-6867, de 11 de septiembre de 2023, de esta Alcaldía Presidencia, 
publicado en el tablón de anuncios y en la página web www.  almendralejo  .es  .  , se aprobó la lista 
provisional de personas admitidas y excluidas a la convocatoria para la constitución de una lista  
de espera, para nombramientos con carácter de funcionario interino o para la contratación de 
personal  laboral,  por  duración  determinada,  de Trabajador  Social,  a  través  del  sistema de 
oposición libre.

Finalizado el plazo de presentación de subsanación de instancias u omisiones y de 
reclamaciones  a  la  lista  provisional  de  personas  admitidas  y  excluidas,  conforme  con  lo 
establecido en la Base Cuarta de esta convocatoria y en la mencionada Resolución. 

Atendidas las solicitudes de subsanaciones de instancia presentadas y no habiéndose 
presentado ninguna reclamación por parte de los aspirantes.

Conforme a lo dispuesto por la  Base Quinta  de la convocatoria,  procede indicar  la 
composición del Tribunal Calificador e igualmente, conforme a la Base Sexta, la convocatoria a 
la realización de las pruebas. 

Considerando las atribuciones contempladas en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y en el artículo 41.14 del Real Decreto  
2.568/1986,  de  28  de  noviembre,  por  el  que  se  aprueba  el  Reglamento  de  Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, RESUELVO:

Primero.- Estimar las subsanaciones de instancias y en consecuencia considerar admitidas a: 
Doña Lidia García Alonso, Doña Dolores García Santos, Doña Aroa Pulido Barroso y Doña 
Sara Rivera Muñoz.

Segundo.- Aprobar de forma definitiva la relación de personas admitidas y excluidas de la 
convocatoria, con indicación, en su caso, de las causas de exclusión, que se reproducen como 
Anexo a la presente Resolución.

El hecho de figurar en la lista de admitidos, no prejuzga que se les reconozca a las 
personas interesadas la posesión de los requisitos  exigidos en el procedimiento.

Tercero.-. Aprobar la composición del Tribunal Calificador, conforme a la siguiente relación de 
miembros titulares y suplentes:
 Presidenta Titular: Doña María Lina Mancha Mancha 

Presidenta Suplente: Doña Antonia Martínez Navarro
 Secretario Titular: Don Juan José Sánchez Testal
 Secretario Suplente: Don José Antonio Martínez Franganillo

 Vocales: 
Titular: Doña María Teresa Rodríguez Molina. 
Suplente: Doña Nuria Sánchez Villa
Titular: Doña María José Sánchez Murillo
Suplente: Doña Juana María Flores Trejo
Titular: Don Narciso González Santos
Suplente: Don Juan José Martínez Coronado

Los miembros del Tribunal deberán abstenerse de intervenir, o podrán ser recusados, 
cuando concurran las circunstancias previstas en los artículos 23 y 24 de la ley 40/2015, de 1 
de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.  

Cuarto.- Emplazar a los miembros del Tribunal para su constitución y preparación de la primera 
prueba de la convocatoria, prueba tipo test, el día 13 de Noviembre de 2023 a las 08:00 horas,  
en la Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Almendralejo, sita en Calle Mérida, número 2 de 
esta localidad.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Q

3S
JD

KL
D

FG
PY

XL
5T

95
P3

3H
6E

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lm

en
dr

al
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 

http://www.almendralejo.es/


Quinto.- Convocar a todos/as los/as aspirantes en llamamiento único a la realización de la 
primera prueba de la convocatoria, prueba tipo test, prevista en el apartado séptimo de las 
bases de la convocatoria.

- Fecha y hora de celebración: lunes, día 13 de Noviembre de 2023, a las 12:30 horas.
- Lugar: Palacio del Vino y la Aceituna (Pabellón B), sito en calle Juan Campomanes 

Puerto, s/n de esta localidad.

Sexto.- Publicar  dicha  Resolución  en  el  en  el  tablón  de  anuncios  y  en  la  página  web 
www.almendralejo.es.

Séptimo.- Una  vez  comenzadas  las  pruebas  selectivas  se  publicarán  todos  los  anuncios 
relacionados con la convocatoria en el tablón de anuncios de este Excmo. Ayuntamiento y en la  
página web www.almendralejo.es.

ANEXO.
Lista definitiva de personas admitidas y excluidas. 

PERSONAS ADMITIDAS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 ALAMO SANTOS, ALEJANDRA  ***7722**
2 ALONSO RODRIGUEZ, JUDITH  ***6916**
3 ALVAREZ FERIA, MARIA ***7668**
4 AMAYA MERCHAN, MARIA  ***7937**
5 AMBEL CARRACEDO, MARIA DOLORES  ***5053**
6 ANTUNEZ MACIAS, INES MARIA  ***7556**
7 ARROYO NIETO, MARIA DEL ROCIO  ***5359**
8 BARAHONA NOGALES, CONCEPCION  ***7648**
9 BARRENA ALVAREZ, MARIA FAUSTINA  ***6442**

10 BARROSO MORAN, LOURDES  ***7432**
11 BAUTISTA BUENO, MARIA ENCARNACION  ***9625**
12 BENITEZ GILES, YOLANDA  ***4341**
13 BONDJALE NGONGOLO, FLORENTINA  ***7436**
14 BURGOS PEREIRA, MARIA  ***8875**
15 CABANILLAS ESPINOSA, DANIEL  ***2680**
16 CABANILLAS VIÑUELA, GLORIA  ***8262**
17 CABEZAS JIMENEZ, EVA MARIA DOLORES  ***7976**
18 CALDERON DORADO, MARIA ASUNCION  ***5570**
19 CALERO MERINO, ANTONIA  ***7671**
20 CANDELARIO PEREZ, MARIA ISABEL  ***7382**
21 CARRERAS TERUEL, ELVIRA  ***6988**
22 CARRILLO DOMINGUEZ, MARIA DEL PILAR  ***8438**
23 CARRILLO ESPINOSA, NURIA MARIA  ***5995**
24 CASADO MARTIN, ANA BELEN  ***5623**
25 CEBORRO SALGUERO, BEATRIZ  ***6368**
26 CEREZO RODRIGUEZ, MARIA PIEDAD  ***8448**
27 COBOS ALVAREZ, MARIA JOSE  ***6146**
28 CONTIOSO CONDADO, INMACULADA  ***5110**
29 COTANO COLCHON, JUAN PEDRO  ***7277**
30 CUEVAS DURAN, SOYARA  ***7776**
31 CUPIDO HERNANDEZ, FATIMA  ***7740**
32 DE VELASCO PECHE, LOURDES  ***0420**
33 DELGADO LOPEZ, MARIA DOLORES  ***7953**
34 DELGADO RANGEL, ANA ISABEL  ***9405**
35 DIAZ-RIPOLL MARZOL, CRISTINA  ***5990**
36 DIEZ PALOMEQUE, ANTONIA  ***7280**
37 DURAN SANCHEZ, PILAR  ***5664**
38 EMBID VICENTE, RUBEN  ***8193**
39 ESCOBAR SANCHEZ, VICTOR  ***7836** C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

Q
3S

JD
KL

D
FG

PY
XL

5T
95

P3
3H

6E
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lm
en

dr
al

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



40 ESPERILLA DIAZ, SARA  ***7938**
41 FERNANDEZ ARROYO, ANA BELEN  ***7818**
42 FERNANDEZ HORMIGO, MARIA DEL ROCIO  ***9107**
43 FERNANDEZ MONAGO, MARTA ***6282**
44 FLORES MARIN, JENIFER  ***5960**
45 FLORES TORRES, VICTORIA  ***5706**
46 FUENTES SENDÍN, MARÍA DEL MAR  ***5505**
47 GAGO DEL RIO, ELENA  ***6932**
48 GALABI SOTO, INMACULADA  ***4296**
49 GALAN GONZALEZ, LAURA  ***1985**
50 GALAN NUÑEZ, NILA  ***4567**
51 GALAN RANGEL, CARMEN  ***6772**
52 GAMERO DURAN, MARIA JESUS  ***1104**
53 GAÑAN CRISTOS, ANDREA  ***1490**
54 GARCIA ALONSO, LIDIA  ***2365**
55 GARCIA AMADO, MARIA ELENA  ***6626**
56 GARCIA BRAZO, MARIA CARMEN  ***7118**
57 GARCIA CADAVAL, MARIA CORONADA  ***7817**
58 GARCIA CAMPOS, MARIA  ***9489**
59 GARCIA ESCUDERO, ROSA MARIA  ***7577**
60 GARCIA PITEL, ALBA  ***0406**
61 GARCIA SANTOS, DOLORES  ***5609**
62 GARLITO NUÑEZ, PABLO  ***3514**
63 GIL BLANCO, EVA MARIA  ***5611**
64 GINJA SANTOS, CRISTINA  ***8335**
65 GOMEZ AGUILAR, NEREA  ***6862**
66 GOMEZ MARABEL, ELISABET  ***5667**
67 GOMEZ MORENO, CRISTINA  ***8616**
68 GOMEZ SANCHEZ, GREGORIO  ***3517**
69 GÓMEZ SÁNCHEZ, MARINA  ***7171**
70 GOMEZ SANTERVAS, Mª DEL CARMEN  ***5117**
71 GOMEZ VERA, NOELIA  ***9909**
72 GONZALEZ GARCIA, ANGELES  ***5636**
73 GONZALEZ RAMOS, MARIA LUISA  ***7516**
74 GONZALEZ RAMOS, MARIA LUISA  ***7479**
75 GUERRERO LEON, NEREA  ***8023**
76 GUISADO ESPINO, MARIA DEL CARMEN  ***7125**
77 GUISADO GONZALEZ, ALBA  ***7433**
78 HERNANDEZ PEREZ, RAQUEL  ***5677**
79 IGLESIAS MONGE, NURIA  ***5899**
80 IZAGUIRRE RUBIO, GLORIA  ***0179**
81 IZQUIERDO GONZALEZ, MARIA JESUS  ***8762**
82 LABRADOR GUERRERO, INMACULADA  ***8628**
83 LEON ALVAREZ, GLORIA MARIA ***6844**
84 LORIDO CONTRERAS, MARIA DEL CARMEN ***0939**
85 LORO VELARDO, ELENA  ***7803**
86 LUENGO MARTIN, ANA ELENA  ***7961**
87 MANCHON NACARINO, MARIA ISABEL  ***8172**
88 MARÍN CORTES, VERONICA  ***7905**
89 MARTIN CANO, MARTA  ***7602**
90 MARTINEZ ALVAREZ, CARINA  ***6932**
91 MENDEZ GARCIA, ANTONIA  ***5961**
92 MENDEZ HURTADO, TAMARA ***5722**
93 MENDEZ RAMOS, JUAN CARLOS ***1507**
94 MENESES MORCILLO, AMPARO  ***7958**
95 MIRALLES DIAZ, ELENA  ***2682**
96 MORALES CORTES, ANA  ***0972**
97 MORAN BAQUERO, MARIA JOSE  ***7198**
98 MORAN SANCHEZ, MARIA BARBAÑO  ***0252**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Q

3S
JD

KL
D

FG
PY

XL
5T

95
P3

3H
6E

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lm

en
dr

al
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



99 MORENO ESTEVEZ, ESTER  ***7940**
100 MORENO SANCHEZ, TOMAS  ***1950**
101 NAVARRO GARRANCHO, CRISTINA  ***9561**
102 NIETO LEPE, VIRGINIA  ***8936**
103 NISA CUESTA, ANTONIO JOSE  ***7782**
104 NUÑEZ IZQUIERDO, FRANCISCO JOSE  ***8286**
105 OLIVA PAREJO, CRISTINA  ***5515**
106 OLIVARES MORENO, CORAZON DE MARIA  ***6717**
107 ORTEGA PEREZ, MARIA  ***7933**
108 ORTIZ LADERA, ROCIO  ***5572**
109 PASTOR SÁNCHEZ, SUSANA  ***6980**
110 PEREZ GOMEZ, MARIA DEL CARMEN  ***7359**
111 PONCE MORENO, RAUL  ***8760**
112 PORRAS GALAN, ANA ISABEL  ***8832**
113 PRIETO MORENO, MARIA TERESA  ***8607**
114 PULIDO BARROSO, AROA  ***2518**
115 QUIJADA PALACIOS, NATALIA  ***3594**
116 RIVERA MUÑOZ, SARA ***2877**
117 RODRIGUEZ GARCIA, ROSA ISABEL  ***6878**
118 RODRIGUEZ REGAÑA, MARIA INMACULADA  ***7704**
119 ROMERO GARCIA, ANA MARIA  ***5468**
120 ROMERO PAREDES, NOELIA ***9807**
121 RUEDA GOMEZ, AURORA  ***9801**
122 RUIZ DIAZ, ANA MARIA  ***8119**
123 RUIZ MORENO, MIGUEL  ***5745**
124 SALAS MIRAVETE, ISABEL MARIA  ***7497**
125 SANCHEZ DE LOS SANTOS, MANUELA  ***6869**
126 SANCHEZ GALLARDO, DOLORES  ***9677**
127 SANCHEZ GARCIA, ISABEL MARIA  ***8051**
128 SANCHEZ TENA, ARIADNA ***7026**
129 SANTIAGO SANTIAGO, LUISA MARIA  ***7750**
130 SERVAN VILLENA, ELENA  ***6923**
131 SOTO ALMEDA, MARIA ANGELES  ***5817**
132 SUAREZ CASILLAS, ISABEL  ***6846**
133 TENA MORILLO, DESIREE  ***8954**
134 TORRADO CORDON, SANDRA  ***2725**
135 VALERA GARCIA, ANA  ***7953**
136 VALERIA CRUCERU, DAIANA  ***6727**
137 VARGAS CORZO, GLORIA  ***6458**
138 VAZQUEZ CORTES, GLORIA  ***6903**
139 VILLEGAS JIMENEZ, BELEN  ***8791**
140 VIÑUELA RIOS, MARIA JOSE  ***9685**
141 ZAMORA DOMINGUEZ, SUSANA  ***8489**
142 ZARZA GARCIA, PALOMA  ***8199**

PERSONAS EXCLUIDAS
Ninguna

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente  recurso  de  reposición  potestativo  ante  el  Alcalde  Presidente  de  este 
Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de 
este anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,  
del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  o  recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Mérida, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de  
conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

Q
3S

JD
KL

D
FG

PY
XL

5T
95

P3
3H

6E
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lm
en

dr
al

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



Si  optara  por  interponer  el  recurso  de  reposición  potestativo,  no  podrá  interponer 
recurso  contencioso-administrativo  hasta  que  aquel  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya 
producido su desestimación por silencio. 

Todo  ello  sin  perjuicio  de  que  pueda  ejercitar  cualquier  otro  recurso  que  estime 
pertinente.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Almendralejo; de lo que, como Secretaria Accidental, doy fe

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Q

3S
JD

KL
D

FG
PY

XL
5T

95
P3

3H
6E

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lm

en
dr

al
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


	ANEXO.
	Lista definitiva de personas admitidas y excluidas.
	PERSONAS ADMITIDAS

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almendralejo
	2023-10-31T09:18:25+0100
	ALMENDRALEJO
	JOSÉ MARÍA RAMÍREZ MORÁN - 09158868S (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almendralejo
	2023-10-31T11:44:53+0100
	ALMENDRALEJO
	FRANCISCO JAVIER MARTÍN DEL CORRAL - 25106495V (FIRMA)
	Lo acepto




